pefle illum in exemplum afferri ad fimilia in- braturi in Latinas Ecclefas recipiuntor. Verum,

ut eo clarius oftendatur , nullam exinde fequi
Ritus permixtionem ab Ecclefiz Legibus pro-
fcriptam 3 non abs re erit verba facere de Laj-
nis quoque, qui ad Sacrificium Mifle offeren-
dum, & Divina Officia perfolvenda in Greeco-
rum Ecclefiis , ex jufta aliqua caufa admittuntur,
Quod quidem non modo propofitam fententiam
confirmabit , fed etiam plurimum conferet ad de-
monftrandum , quam neceffaria fit mutua inter
Catholicos , licet diverfi Ritus , animorum con-
junctio ac benevolentia, In Ruffia Alba Ruthe-
ni Catholici , quos Unitos vocant , plires habent
Ecclefias, paucas verd Latini; & quod magis
eft, longe diffitas a pagis Latinorum , qui inter
Ruthenos verfantur, Latini quandogue diutius
Sacrificio Latinze Miffie carebant, eo quod fuis
negociis detenti , nequibant tam longum iter ag-
gredi, wt ad Latinas Ecclefias fe conferrent -
Neque Latini Presbyteri facile poterant ad pau-
cas illas Latinorum Si‘ccleﬁa.s » qnzz in Ruffia Al-
ba reperiuntur 5 accedere, ut Miffam celebra-
rent , propterea quod Ecclefizz ipfe ab illorum
domicilio nimis longo intervallo fejungerentur.
Itaque , me Latini Miffi Latino Ritu celcbrata
tamdiu carerent ; uoum illud fopererat, ut Latini
Sacerdotes » in Latinorum commodum, lLatinas
Miffas in Ruthenis Ecclefiis celcbrarent, Verum
bac ipfa in re, ea occurrchat difficultas, quod
Altaria Graecorum facro Lapide careant , cum
ipfi celebrent fuper Antimenfiis , quz fant Lin-
tea quedam ab Epifcopo confecrata , quorum
angulis Sanctorum Reliquize includuntar 3 quam-
obrem Latini Sacerdotes Sacrum Lapidem lecum
deferre cogebantur , haud levi intercedente in=
commodo, ac difcrimine, ne in itinere frange-
retur. His ompibus incommedis tandem opportu-
num remedium , opitulante Deo , inventum » ad-
hibituroque fuit : Siquidem  confentientibus etiam
ipfis Ruthenis, indultum fuit Latinig Presbyteris ,
ut Miffam Yatino Ritu celebrarent in Ruthenis
Ecclefiis , & fuper illorum Antimenfiis : idque
ed vel expeditivs vifum eft, quod Rutheni Sa-
cerdotes , accedentes quandogue ad Latinas Fce
clefias Miffam inibi celebraturi, fuper nofiris fa-
cris Lapidibus Sacrificium conficiebant. - 1d om-
ne cognofci potelt ex Conflitutione noftra + Im-
pefio Nobis 5 que quadragefima_tertia eft, Bul-
larii nofiri Tom. III. *

. 5. 37. Preclatum pariter eft ad rem noftram
id, quod mox fubjiciemus. Difcrepant inter fo
eruditi viri , extiterit ne, juxta veterem difci-
plinam, in Bafilicis Ecclefiz Occidentalis unum
an plura Alaria. Primim quidem affirmat Sche-
leffrat. part. 1. Aétor. Ecclefie Orientalis cap. 2,
de Mifla privata in Eeclefia Luting -
Cardinalis Bona Rerum Lyturgicar. Lb. 1. cap.
4. num. 3. imnixus auCoritate Walfridi cap. 4
plura Altaria fuiffe in Romana Bafilica S, Petri
demonftrat. Vertim, fi de Templis, atque Ba-
filicis Orientalibus, & Grecis fermo fir, perfpi-
cunm videturs ponnifi unum Altare in ipfis ex-
titiffe ; atque nunc etiam temporis., plerumque
exiftere ; uti colligitur ex lineari.defcriptione hu-
jufmodi Templorum , guam Du Cangius in Con-
Jtantinopoli Chriftiana , Beveregius in notis ad
Pandeltas Canonum 5 & Goarius in Euchologium
Grecorum attulerant, Cumgque in Templo S. Atha-
nafii, quod Romz a Gracis obtinetur, plura
extarent Altaria, Leo Allatius in epiftola ad Joan-
nem Morinum [eripta de Templis Graecorum re-
centiorum num, 2. aflerere non dubitavit , in pree-
dicta Ecclefia nihil Greecee formz repefiri, prae-
ter Bema, icl eft Sepimentum, quod Aram majo-
rem a reliquis Ecclefiee partibus fecernit. Ad il
Ind aotem Altare, ad quod Sacerdos Miffam ce-
lebravit , nequit alius Sacerdos eodem die iterum